Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
26 декабря 2018 года

	№ п/п
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Государственное унитарное предприятие города Москвы "Центр-Сити"

ИНН 7703369588

Объект капитального строительства
«Кольцевая транспортная эстакада с устройством проезда на уровне 129,70м, 4 пандусами и Юго-Западным въездом с городских магистралей в Центральное Ядро (2-й пусковой комплекс в 1-й очереди строительства Центрального Ядра ММДЦ "Москва-Сити")», расположенный по адресу: Краснопресненская наб. (ЦАО, Пресненский)
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 27.11.2018г.  №СРО-9914/18-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Заслушав представителя ГУП Города Москвы "Центр-Сити" по существу выявленных нарушений, рассмотрев обстоятельства дела и установив, что наличие указанных в рассматриваемом обращении нарушений обязательных требований явилось следствием, в том числе, и ненадлежащего ведения ГУП Города Москвы "Центр-Сити" строительного контроля, проведение которого в процессе строительства является требованием законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности (ч.1, 2 ст. 53 Градостроительного кодекса Российской Федерации), учитывая, что аналогичные нарушения уже выявлялись при проведении проверок в отношении ГУП Города Москвы "Центр-Сити" (см. Акты проверки органом государственного контроля (надзора) юридического лица №5367/18 от 26.07.2018, № 7992/18 от 26.09.2018г.), определив реальные сроки устранения нарушений, указанных в рассматриваемом обращении Мосгосстройнадзора
РЕШИЛИ:
1. Привлечь Государственное унитарное предприятие города Москвы "Центр-Сити" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Государственному унитарному предприятию города Москвы "Центр-Сити" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 19.04.2019г..
3. Государственному унитарному предприятию города Москвы "Центр-Сити" о факте исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений проинформировать Союз «Первая Национальная».
4. Союзу «Первая Национальная» взять на контроль срок исполнения ГУП Города Москвы "Центр-Сити" предписания, указанного в п.2 настоящего Решения.
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью
"АРС МОСПРОМСТРОЙ"

ИНН 7710452075

Объект капитального строительства:
«Общественно-жилой комплекс (2-я очередь – жилые секции 7-18, ДОУ, подземный гараж под секциями 7-18)», расположенный по адресу: Мельникова ул., вл. (ЮВАО, Южнопортовый)
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 29.11.2018г. №СРО-10018/18-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Заслушав представителя ООО "АРС МОСПРОМСТРОЙ" по существу выявленных нарушений, рассмотрев обстоятельства дела и установив, что наличие указанных в рассматриваемом обращении нарушений обязательных требований явилось следствием, в том числе, и ненадлежащего ведения ООО "АРС МОСПРОМСТРОЙ" строительного контроля, проведение которого в процессе строительства является требованием законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности (ч.1, 2 ст. 53 Градостроительного кодекса Российской Федерации), учитывая, что аналогичные нарушения уже выявлялись при проведении проверок в отношении ООО "АРС МОСПРОМСТРОЙ" (см. Акты проверки органом государственного контроля (надзора) юридического лица № 5140/18 от 18.07.2018, №8301/18 от 28.09.2018г.), определив реальные сроки устранения нарушений, указанных в рассматриваемом обращении Мосгосстройнадзора
РЕШИЛИ:
1. Привлечь Общество с ограниченной ответственностью "АРС МОСПРОМСТРОЙ" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "АРС МОСПРОМСТРОЙ" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 19.04.2019г..
3. Общество с ограниченной ответственностью "АРС МОСПРОМСТРОЙ" о факте исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений проинформировать Союз «Первая Национальная».
4. Союзу «Первая Национальная» взять на контроль срок исполнения Обществом с ограниченной ответственностью "АРС МОСПРОМСТРОЙ"предписания, указанного в п.2 настоящего Решения.
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью
«ВСМ»

ИНН 7710940499

Объект капитального строительства:
«Наземный гараж-стоянка. Корпус 2 в составе Комплекса жилых и общественных зданий. Пятый этап строительства»,
расположенный по адресу: Речников ул., вл. 7, стр. 2, 2а, 3, 6, 8-10, 13, 16, 18, 23-26, 31, 45, 54, 55 (ЮАО, Нагатинский затон)
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 03.12.2018г. №СРО-10093/18-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Заслушав представителя ООО «ВСМ» по существу выявленных нарушений, рассмотрев и обсудив на заседании обстоятельства дела, приняв во внимание, что выявленные при проверке нарушения обязательных требований в настоящий момент устранены
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к ООО «ВСМ» не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях ООО «ВСМ» при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
3. Обратить внимание ООО «ВСМ» на обязательность выполнения в установленный срок законного предписания уполномоченных на осуществление государственного строительного надзора федерального органа исполнительной власти, организации, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью
«Велесстрой»
ИНН 7709787790
Объект капитального строительства:
«ЦСКМС. Комплекс для изготовления оснований гравитационного типа и интеграции модулей верхних строений»
 расположенный по адресу: Мурманская область, Кольский р-он, сп.Междуречье, село Белокаменка, территория и часть акватории Кольского залива между мысами Белокаменный и Великий
	Обращение Северо-западного управления Ростехнадзора от 03.12.2018г. №50-1/57282 (вх. от 17.12.2018 №1051) на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Заслушав представителя ООО «Велесстрой» по существу выявленных нарушений, рассмотрев представленные ООО «Велесстрой» документы, всесторонне изучив и обсудив на заседании обстоятельства дела
РЕШИЛИ:
1. Принять во внимание, что ООО «Велесстрой» во исполнение договора подряда выполнило работы в соответствии с документацией, переданной в установленном порядке заказчиком к производству работ, что замена вязальной проволоки согласована авторским надзором заказчика 06.12.2018г без внесения изменений в ПСД.
2. Меры дисциплинарного воздействия к ООО «Велесстрой» не применять.
3. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях ООО «Велесстрой» при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	5
	ПАО "НПО "АЛМАЗ"

ИНН 7712040285

Объект капитального строительства:
«Реконструкция и техническое перевооружение производственных мощностей по изготовлению блоков изделий 96Л-АП (1-й этап, 2-я очередь – реконструкция производственного корпуса № 142)»
	Обращение Межрегионального технологического управления Ростехнадзора от 17.12.2018г. №42750-Г/3/3.3-11 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Заслушав представителя ПАО "НПО "АЛМАЗ" по существу выявленных нарушений, рассмотрев и обсудив на заседании обстоятельства дела, оценив степень влияния выявленных нарушений на безопасность объекта капитального строительства и устранимость допущенных нарушений
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к ПАО "НПО "АЛМАЗ" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях ПАО "НПО "АЛМАЗ" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
3. Обратить внимание ПАО "НПО "АЛМАЗ" на обязательность выполнения в установленный срок законного предписания уполномоченных на осуществление государственного строительного надзора федерального органа исполнительной власти, организации, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.
4. ПАО "НПО "АЛМАЗ" о факте исполнения предписания об устранении нарушений при строительстве объекта капитального строительств проинформировать Союз «Первая Национальная».
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	6
	ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации"

ИНН 7704008538

Объекты капитального строительства:
Реконструкция хозяйственного корпуса (Литер Д), с перепрфилированием под лечебно-диагностический корпус, котельной санатория (Литер Е2), дачи №2 (Литер Б3), наружных инженерных сетей, двух трансформаторных подстанций, подпорных стен и объектов инфраструктуры ФГБУ «Санаторий «Красные камни» Управления Делами Президента Российской Федерации
 расположенный по адресу: Ставропольский край, город Кисловодск, ул. Герцена/Дзержинского/Володарского, 16-18/4-4а/16
	Обращение Кавказского управления Ростехнадзора от 18.12.2018г. №6574А/1.8 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Рассмотрев обращение и принимая во внимание степень влияния выявленных нарушений на безопасность объекта капитального строительства,
РЕШИЛИ:
1. Обратить внимание ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" на обязательность:
· исполнения требований, предъявляемых к составу и порядку ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства и требований, предъявляемых к актам освидетельствования работ, конструкций, участков сетей инженерно-технического обеспечения, утвержденных приказом Ростехнадзора от 26.12.2006 N 1128 (в ред. от 09.11.2017);
· надлежащего оформления документов (в т.ч. заполнение всех строк, полей, граф и т.п., установленных формой документа), свидетельствующих о проведении контроля качества и фиксирующих его результаты;
· проверки наличия всех необходимых сведений в документах о качестве (паспортах, сертификатах и т.д.) строительных материалов, изделий, конструкций и оборудования, поставленных для строительства объекта капитального строительства;
· наличия по месту основной работы необходимого количества специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов в области строительства.
2. Меры дисциплинарного воздействия к ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" не применять.
3. Дисциплинарное производство по делу в отношении ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" прекратить.
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	7
	Общество с ограниченной ответственностью
«Велесстрой»

ИНН 7709787790

Объект капитального строительства:
"Установка замедленного коксования ОАО «Газпромнефть-ОНПЗ»"
 расположенный по адресу: Омская область, г.Омск, пр.Губкина, д.1
	Обращение Сибирского управления Ростехнадзора от 20.12.2018г. № О-53-18/СРО на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Заслушав представителя ООО «Велесстрой» по существу выявленных нарушений, всесторонне изучив и обсудив на заседании обстоятельства дела, рассмотрев представленные ООО «Велесстрой» документы, свидетельствующие о предпринимаемых ООО «Велесстрой» действиях по взаимодействию с заказчиком в части приведения в соответствие параметров/качественных характеристик объекта капитального строительства установленных проектной документации, установленным в рабочей документации, переданной заказчиком к производству работ
РЕШИЛИ:
1. Принять во внимание, что ООО «Велесстрой» во исполнение договора выполнило работы в соответствии с документацией, переданной в установленном порядке заказчиком к производству работ.
2. Меры дисциплинарного воздействия к ООО «Велесстрой» не применять.
3. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях ООО «Велесстрой» при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	8
	Общество с ограниченной ответственностью "Строительная-технологическая компания "Строитель"

ИНН 7705822482

Плановая проверка
№ 4155
Сентябрь 2018г.
	Исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 08.11.2018г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	При проведении в отношении Общества с ограниченной ответственностью "Строительная-технологическая компания "Строитель" 25.12.2018г. внеплановой проверки №2144-ВП установлено, что нарушения, выявленные при проведении в отношении Общества с ограниченной ответственностью "Строительная-технологическая компания "Строитель" плановой проверки №4154 устранены.
В связи с исполнением предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 08.11.2018г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
РЕШИЛИ:
Дисциплинарное производство по делу о соблюдении и исполнении Обществом с ограниченной ответственностью "Строительная-технологическая компания "Строитель" требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе - прекратить.
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.